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Sekcja d/s zamówień publicznych 

Znak sprawy: SZP.270-50/14 
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Dotyczy zamówienia publicznego ogłoszonego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą: 

Dostawa produktów farmaceutycznych (leków) i wyrobów medycznych cz. 2. 

Numer ogłoszenia: 2014/S 196-346187 ; data publikacji: 11/10/2014    . 

 

Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Chirurgii Urazowej im. Dr. Janusza Daaba 

w Piekarach Śląskich ul. Bytomska 62, 41,940 Piekary Śląskie informuje, iż zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy 

Prawo zamówień publicznych do Zamawiającego wpłynęły następujące wnioski  

o wyjaśnienia zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na które to zamawiający odpowiada: 

 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 3-Leki  i żywienie poz. 15 (METOPROLOLI SUCCINAS 95 mg tabletki o 

przedłużonym uwalnianiu) wymaga, aby preparat posiadał zarejestrowane wskazanie w leczeniu zaburzeń 

rytmu serca takich jak: tachykardie nadkomorowe, ekstrasystolie pochodzenia komorowego i migotanie 

przedsionków? 

ODPOWIEDŹ: 

Tak. Zamawiający wymaga. 

 

Pytanie nr 2 

1. Zwracam się z prośbą o zmianę w formularzu cenowym i opisie przedmiotu Zamówienia pakiet 5 i 6 

i wprowadzenie odrębnych pozycji na dzierżawę butli z określeniem szacunkowej ilości butlo dni oraz pozy-

cję transport z określeniem szacunkowej ilości transportów. Dostawy gazów medycznych są specyficznym 

rodzajem dostaw, gdzie dzierżawa butli i transport są nierozłącznym elementem mającym wpływ na wartość 

oferty. Brak określenia ilości butli w dzierżawie i ilości transportu nie pozwala na rzetelne przygotowanie 

oferty. 

ODPOWIEDŹ: 

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody. W zależności od potrzeb ilości dostaw wahają się w następujący 

sposób: 

PODTLENEK AZOTU 

DO 1 DO 3 W MIESIĄCU  PO 20-30 BUTLI 

TLEN 10L 

OD 1 DO  2 W MIESIĄCU PO  10-25 BUTLI 

TLEN 40 L 

2-3 DOSTAW/ ROK PO OK 10 -15 BUTLI 

Należy wycenić pakiet nr 5 i 6 z uwzględnieniem podanych informacji. 

Pytanie nr 3 

2.       Bardzo proszę o zmianę w umowie  § 4 pkt. 2 i dopisanie … „lub faktura zostanie wysłana w 

ciągu 14 dni od dnia dostawy na podstawie dowodu dostawy” 
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ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający zmodyfikuje ogólne warunki umowy w podobny sposób. 

Pytanie nr 4 

W trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu i sprostanie wymaganiom Zamawiającego, czy  

Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 3 w pozycji  nr 25 i 26 preparatu zawierającego 9 

witamin rozpuszczalnych w wodzie i 3 witaminy rozpuszczalne w tłuszczach, Cernevit? Preparat jest w 

postaci liofilizatu, a witaminy rozpuszczalne w tłuszczach są umieszczone w micellach kwasu 

glikocholowego, Cernevit rozpuszcza się w wodzie do iniekcji, glukozie 5%, soli fizjologicznej, może więc 

być podawany pacjentom, którzy nie otrzymują tłuszczu w żywieniu pozajelitowym. 

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie i utworzenie jednej pozycji w pakiecie. 

Ponadto zaoferowanie witamin w jednej ampułce będzie dla zamawiającego korzystne cenowo. 

 

ODPOWIEDŹ: 

Nie, zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie nr 5 

W trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu i sprostanie wymaganiom Zamawiającego, czy  

Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie w pakiecie nr 3 w pozycji  nr 28 produkt o takim samym 

zastosowaniu klinicznym, system do żywienia pozajelitowego w worku trójkomorowym, Multimel N6-900E, 

2000ml? 

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie w/w produktu do osobnego pakietu. 

 ODPOWIEDŹ: 

Nie, zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie nr 6 

Pakiet nr 4 Poz. nr 1 czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku hydrożelowego w roz-

miarze 10 x 10 cm, pakowanego a’ 5 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 
ODPOWIEDŹ: 

Tak. Zamawiający dopuszcza. 

 

 

Pytanie nr 7 

Pakiet nr 4 Poz. nr 2- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku hydrożelowego w 

rozmiarze 20 x 20 cm, pakowanego a’ 3 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 
 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający nie dopuszcza rozmiaru 20x20cm , zamawiający dopuszcza opakowania po 3 szt z 

przeliczeniem ilości 

 

Pytanie nr 8 

Pakiet nr 4 Poz. nr 5- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku zawierającego srebro 

w rozmiarze 10 x 20 cm? 
ODPOWIEDŹ: 

Tak, pod warunkiem zaproponowania  w sumie 200 szt opatrunków 

 

Pytanie nr 9 

Pakiet nr 4 Poz. nr 8- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania obramowanego opatrunku hydro-

koloidowego w rozmiarze 5 x 5 cm lub 7,5 x 7,5 cm? 
ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający dopuszcza opatrunek 7,5 x 7,5 cm. 

  

Pytanie nr 10 
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Pakiet nr 4 Poz. nr 13- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania obramowanego opatrunku hy-

drokoloidowego? Pozostałe parametry bez zmian. 
ODPOWIEDŹ: 

Tak. Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 11 

Pakiet nr 4 Poz. nr 14- zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyłączenie w/w pozycji z Pakietu nr 4 i 

utworzenie z niej odrębnej części zamówienia. Proponowane przez nas rozwiązanie zwiększy konkurencyj-

ność postępowania, a Państwu umożliwi wybór rzeczywiście najkorzystniejszej oferty w zakresie dostaw 

opatrunków specjalistycznych. 
Odpowiedź: 

Nie, zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie nr 12 

ZAPISY SIWZ 

ROZDZIAŁ NR 3, Wymagania szczegółowe: 

1. Realizacja i składanie zamówień- zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wydłużenie terminu 

dostaw dla zamówień  pilnych do 24 godzin w przypadku Pakietu nr 4. Prośba nasza motywowana jest fak-

tem, iż opatrunki specjalistyczne nie są wyrobami ratującymi życie. 
Odpowiedź: 

Nie, zamawiający nie wyraża zgody, 

 

Pytanie nr 13 

ROZDZIAŁ NR 6, pkt. 6.13 

1. Pakiet nr 4- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunków specjalistycznych do-

puszczonych do obrotu i stosowania na terenie RP zgodnie z  Ustawą o wyrobach medycznych z dn. 

20.05.2010r? 
Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający dopuszcza. Zamawiający  zmodyfikuje wymaganie  pkt 6.13 w zakresie pakietu nr 4.  

 

Pytanie nr 14 

1. W SIWZ  rozdział 2   Wymagania szczegółowe FAKTURA prosimy o odstąpienie dla dostaw 

asortymentu  z pakietów  5 i 6 wymogu umieszczania numeru zamówienia oraz daty złożenia zamówienia 

przez aptekę  na fakturze. System księgowo-komputerowy obowiązujący w naszym koncernie umożliwia 

umieszczenia na fakturze nr umowy oraz nr serii leku. 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę 

 

Pytanie nr 15 

2.  W SIWZ  rozdział 2   Wymagania szczegółowe  REALIZACJA I SKŁADANIE ZAMÓWIEŃ  czas 

dostawy   prosimy o zmianę na  2 dni robocze dla pakietów 5 i 6. 
Uzasadnienie: Tlen medyczny i podtlenek azotu dostarczany jest w butlach stalowych, ciśnieniowych  

wymaga specjalistycznym wysokotonażowego transportu samochodowego i  spełniających przepisy ADR. 

W tej kwestii liczymy na zrozumienie specyfiki naszej branży i obrotu butlami na gazy sprężone. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 16 

3. W zał. Nr 4 do SIWZ Ogólne warunki umowne  w § 4 ust. 2 prosimy o odstąpienie od wymogu dostawy 

towaru wraz z fakturą dla dostaw asortymentu  z pakietów  5 i 6. 

Uzasadnienie: Faktura w formie pisemnej może być wystawiona po zatwierdzeniu dostawy do 

Zamawiającego poprzez wczytanie danych do centralnego systemu w punkcie wydania butli Wykonawcy. 

Faktura jest wystawiana w ciągu 7 dni po fizycznej dostawie do Zamawiającego i przesyłana pocztą. W tej 

kwestii liczymy na zrozumienie specyfik naszej branży i obrotu butlami na gazy sprężone. Wraz z dostawą 

Zamawiający otrzymuje Dowód Dostawy z podanymi ilościami butli  i rodzajem gazu dostarczonego oraz 

ilościami butli pustych zwróconych przez Zamawiającego. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę – zmodyfikuje zapis. 

 

 

Pytanie nr 17 

1. Jak Zamawiający rozumie wskazany w §7 ust.4 projektu umowy obowiązek ustalania ceny z 

uwzględnieniem  zapisów art.9 ust.2 ustawy refundacyjnej w kontekście Komunikatu Ministerstwa Zdrowia z 

dnia 16 marca 2012 roku (publikacja na stronie internetowej MZ)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający uwzględnia komunikat  Ministerstwa Zdrowia z 16 marca 2012 roku w interpretacji art. 9 ust. 

2 ustawy refundacyjnej.  

 

Pytanie nr 18 

1.  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 3 pozycja 22 i 23 leku Poltram 

0,05/1 ml x 5 amp. oraz leku Poltram 0,1/2 ml x 5 amp., który ma we wskazaniach podawanie domięśniowe i 

dożylne? 

Odpowiedź: 

 

Nie, zamawiający wymaga dróg podania  tak jak w specyfikacji 

 

Pytanie nr 19 

1. Zwracam się z prośbą o wydłużenie czasu dostaw do 5 dni roboczych w zakresie pakietu nr 7 – wapno 

sodowane. Wapno sodowane nie jest lekiem a wyrobem medycznym, posiada indykator zużycia, co po-

woduje, że łatwo jest przewidzieć, kiedy należy złożyć zamówienie. 

Odpowiedź: 

zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie czasu dostawy do 5 dni roboczych. 

 

 

Pytanie nr 20 

1. Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku udziału w postępowaniu wykazanie się przez 

Wykonawcę przynajmniej jedną dostawą wapna sodowanego lub wyrobów medycznych na kwotę 

2 100,00 zł w zakresie pakietu nr 7? Wapno sodowane nie jest wyrobem farmaceutycznym (lekiem) 

a jest wyrobem medycznym niezasadne jest tu zatem oczekiwanie wykazania zrealizowanych do-

staw na leki. 

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający zmodyfikuje zapis. 

 

Pytanie nr 21 

1. Prosimy o ustalenie terminu płatności na 30 dni (§4 ust. 1 projektu umowy). 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga terminu płatności co najmniej 30 dniowego(pkt 15.7 siwz). Wykonawca może 

zaproponować termin płatności 30 dni lub więcej i taki zostanie wpisany do zawieranej umowy. 

 

Pytanie nr 22 

1. Prosimy o modyfikację §10 ust. 2 wzoru umowy poprzez dodanie zastrzeżenia o treści: 

„Zamawiający zastrzega, że ilość i asortyment objęte niniejszą umową mogą ulec zmianie w grani-

cach 20% w zależności od rzeczywistych potrzeb Zamawiającego.” 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 23 

Dot. Pakietu nr 1 

Zwracam się z uprzejmą prośbą o wydzielenie z Pakietu nr 1 – Kontrasty poz. Nr 1 Iohexol. Zgoda na 

wydzielenie umożliwi  złożenie oferty korzystnej dla Zamawiającego pod względem finansowym  oraz 

zapewni ciągłość dostaw.   

 Odpowiedź: 
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Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Odpowiedzi na powyższe pytania należy traktować jako obowiązujące zmiany 

i dopuszczenia do specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz załączników. Podczas wypełniania 

załącznika nr 2, należy powołać się na nr pytania, dopuszczający dany parametr/produkt. 

 

MODYFIKACJE 

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych modyfikuje SIWZ  

w następujący sposób: 

 

1. W SIWZ w rozdziale  3.2 Wymagania szczegółowe zapis „na fakturze powinien być 

naniesiony nr zamówienia oraz data złożenia zamówienia przez aptekę” zastępuje się zapisem „na 

fakturze powinien być naniesiony nr zamówienia oraz data złożenia zamówienia przez aptekę – nie 

dotyczy pakietu nr 5 i 6” 

2. W załączniku nr 4 §4 ust. 2 zamiast kropki dodaje się  zapis „lub faktura zostanie wysłana w 

ciągu 14 dni od dnia dostawy na podstawie dowodu dostawy.” 
3. W SIWZ w Rozdziale 6.13 ppkt 1 otrzymuje brzmienie „1. Oświadczenie wykonawcy, że 

zaoferowane przez niego w przetargu produkty  są dopuszczone do obrotu na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej i posiadają aktualne świadectwa rejestracji, zgodnie    z przepisami 

ustawy z dnia 06.09.2001 r. - Prawo Farmaceutyczne (Dz. U. Nr 126, poz. 13810,  z późn. zm.) i że 

świadectwa  zostaną udostępnione na każde żądanie Zamawiającego – dot. pakietów 1-3” 

4. W SIWZ w Rozdziele 6.13 ppkt 2 otrzymuje brzmienie „2. oświadczenie, że karty 

charakterystyki produktów leczniczych zostaną dostarczone na każde wezwanie zamawiającego jeżeli  są 

wymagane przepisami prawa;” 
5. W SIWZ w Rozdziele  6.13 ppkt 3 otrzymuje brzmienie „3. Dla Pakietu 4 - Karty 

katalogowe i dokumenty dopuszczające do obrotu  i stosowania na terenie RP zgodnie z  Ustawą o 

wyrobach medycznych z dn. 20.05.2010r” 
6. W SIWZ w rozdziale  5  WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS 

SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW: 
Zapis „Pakiet nr 7 dostawa produktów farmaceutycznych(leków) na kwotę     2100,00 zł” zastępuje 

się zapisem „Pakiet nr 7 dostawa wapna sodowanego lub produktów medycznych na kwotę     

2100,00 zł” 

 

7. W SIWZ w cz. 3.2 REALIZACJA I SKŁADANIE ZAMÓWIEŃ zapis „czas dostawy – 

1dzień roboczy” zastępuje się zapisem „czas dostawy 1 dzień roboczy dla pakietów 1-4 i 7, 2 dni 

robocze dla pakietów 5-6” 

8. W SIWZ w części 14. Termin składania i otwarcia ofert  - terminy  „17.11.2014r.” , zastępuje się 

terminami „01.12.2014r.” 

W związku z wprowadzonymi modyfikacjami wymagającymi wprowadzenia zmian w ofertach, za-

mawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert na dzień 01.12.2014r. Godziny składania i otwar-

cia ofert pozostają bez zmian. 

 

       Z poważaniem 

 


